
 

大 ト 協 第 2 号 

令 和 3 年 4 月 

 

会 員 各 位 

一般社団法人大阪府トラック協会 

                           会 長  辻  卓 史 

令和 3年度「整備管理者」選任後研修の開催について 

（ ご 案 内 ） 

 時下、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

 平素は、協会運営に格別のご理解ご協力を賜わり誠にありがとうございます。 

 さて、道路運送車両法第 50条の規定に基づき選任された『整備管理者』につきましては、

貨物自動車運送事業輸送安全規則第 15条で運輸局長の行う「研修」の受講が義務付けられて

います。 

 つきましては、「令和 2 年度(2020 年度)整備管理者選任後研修 未受講者」または「令和 3

年度(2021 年度)に新たに選任された整備管理者」を対象に、下記のとおり「研修」が開催さ

れることとなりましたのでご案内いたします。各位におかれましては業務ご多用中のところ

誠に恐縮ですが、対象者のご受講方について格別のご高配をくださいますようよろしくお願

い申しあげます。 

なお、当研修は 2 年毎の受講となりますので、令和 2 年度(2020年度)の研修を受講された

方には受講義務はございません。 

また、本年度の選任後研修につきましては、11月より順次開催を予定しております。後日

改めてトラック広報・ホームページにてご案内をさせていただきます。 

記 

１．日   時  令和 3 年 5 月 27 日（ 木 ） 10時～12時 及び 14時～16時  
  

２．場   所  「大阪府トラック総合会館研修センター6階・601号室」 

大阪市城東区鴫野西 2-11-2   電話 06-6965-4024 

※駐車場は狭小ですので、公共交通機関でご来場ください。 
 

３．受  講  料  1名につき 1,000円（研修資料代他） 

※当日、会場受付で申し受けますが、釣り銭のいらないようご準備をお願いします。 
 

４．研 修 内 容  (1) 整備管理者制度および関係法令について 

         (2) その他 
 

５．研 修 資 料  近畿運輸局監修 整備管理者研修資料（※令和 2年度版を使用します） 
 

６．講 師  近畿運輸局 大阪運輸支局 整備部門 担当官 
 

７．定 員  各 80名（※定員になり次第、締め切らせていただきます） 
 

 

 



 

８．申 込 方 法  「申込書 兼 受講票」にご記入のうえ、5月 20日（木）までに大阪府ト

ラック協会〔適正化事業部〕へ FAX. 06-6965-1902にてお申し込みくだ

さい。お送りいただいた「申込書 兼 受講票」は受付の際に必要となり

ますので、当日必ずご持参ください。 

 

 

 

○研修に関するお問い合わせは、 

 

（一社）大阪府トラック協会 適正化事業部（ ℡.06‐6965‐4024 ） 

 

までお願いいたします。 

「 大阪府トラック総合会館 」 

 

交通のご案内 

ＪＲ「大阪城公園駅」下車 徒歩約 10分 

ＪＲ「京橋駅」南出口 下車 徒歩約 10分 

ＪＲ「鴫野駅」下車 徒歩約 15分 

京阪「京橋駅」下車 徒歩約 15分 

大阪メトロ「大阪ビジネスパーク駅」 下車 徒歩約 10分 

大阪メトロ「京橋駅」下車 徒歩約 20分 

大阪メトロ「鴫野駅」下車 徒歩約 15分 

 

 


